CBOAHbIN
PA3AEN




I. OCHOBHBIE TTOKA3ATEJIM PA3BUTHUY
HAPOJJHOI'O XO3SMCTBA CCCP

OCHOBHBIE NOKA3ATEJIN PA3BUTHSI HAPOJIHOIO XO3SIMCTBA

CCCP 3A NEPHOJ, 1940—1965 rr.

(B mpouenrax k 1940 r.)

1940r.

1945 r.[1950 r.|1955 r.

1958 r.

1960 r.

1964 r.

1965 r.

BanoBoit  o6mecTBeH-
HBIH MPOAYKT

[IpousBoACTBO HALKO-
HaJbHOTO J0X0Ja

[Tpou3BoncTBeHHBIE OC-
HOBHbIE doH b

(BKJIIOYast CKOT) BCEX.

oTpacJiefi HAapoJHOTO
XossiicTBa

B TOM YHCJE MNpo-
MbILIJIEHHOCTH

NPOAYKIHS
P OMBILIJIEH-

IIpousBoACTBO
CPeICTB TNPOH3-
BOACTBA (rpymn-
na «A») .. .

Banosas
Bcel
HOCTH

[TpouseojacTBO
npeaMeTOB
TpebiaeHus
(rpynna «b»)

[IpousBoncTBO  3J€K-
TPO3HEPTUH H TEIJIO-
SHEPrHW - "o L

BanoBast  mpopykuus
YepHOH MeTaJJIyprun
Banosast  npoayxkuus
XMMHYECKOii npo-
MBIIIJIEHHOCTH
Banosas  mpogykuus
MallHHOCTPOEHHS H
MeTas1000paboTKH
Banosas  npoaykuus
CeJIbCKOT0 XO035HCTBA
[pysooGopor Bcex Bu-
0B TpaHcmopTra . .

no-

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

100

83 | 161 270

83 | 164 | 281

86 | 124 | 201

95 | 141 | 250

92 | 173 | 320

112 | 205 | 390

59 | 123 | 217

91 187 | 366

89 | 177 | 313

92 | 196 | 436

129 | 215

60 99

77 | 146

357

. 376

263

341

430

536

628

683
156

329

417

435

317

424

524

666

326

678

478

782

903
160

387

528

559

461

653

728

970

408

1 085
655

1 355

1481
177

517

569

598

504

716

791

1 056

442

1 206

702

1 541

1621
180
567

55



IIpodorscenue

1940 r.

1945 r.

1950 r.

1955 r.

1958 r.

1960 r.

1964 r.

1965 r.

I'pysooGopoT xenesno-
JOPOKHOTO  TpaHc-
nopra . . . . ..

BBox B jeiicTBue oc-
HOBHBEIX (POHJIOB To-
CyJapCTBEHHBIMH H
KOOIepaTHBHBIMH
NpeAnpUATHSIMH H OP-
raHH3aUUsIMH, KOJIXO0-
3aMH H HaceJeHHeM

B TOM uncJse Ges
dhoH10B, BBENEH-
HBIX B JelicTBHE
KOJIX03aMH H Ha-
cesleHHEM

Kamuranabusle
HHSI  TOCyJapCTBeH-
HBIX H KOONEepaTHB-
HBIX MNpeANpHATHA H
OpraHu3amuii, KoJaxo-
30B U HACeJIeHHs . .

BJIOKe-

B TOM uHcJe 6e3
KanuTaJbHbIX
BJIOXKEHHH KOJI-
X030B H HaceJe-
HUS

PosuuuHblii TOBap0oo6o-
pOT  rocyjgapcTBeH-
HOH H KOoonepaTHBHOMH
TOPTOBJIH

UucneHHOCTs pabounx
H CJTyKallHX B HAPOJ-
HOM XO03diicTBe

[pousBoguTensHOCTS
Tpyaa:

B NPOMBILIIJIEHHO-
CTH

B CTPOHTEJILCTBE

B KOJIX03aX, COB-
X03ax M ApYrux
rocyaapcTBeH-
HBIX XO03gHCTBax

Ha JKeJIe3HOL0POK-
HOM TpaHcnopre

56

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

76

88

81

94

89

45

84

114
90

60

68

145

196

199

200

204

110

119

145
125

100

110

234

358

346

360

347

208

148

215
186

138

153

314

570

548

541

516

274

165

262
241

184

199

362

658

645

660

648

326

183

296
285

203

226

447

861

892

827

851

396

216

355
347

243

281

470

897

924

896

923

435

227

372
368

239

296

OCHOBHBIE NOKA3ATEJIH PA3BUTHSI HAPOJHOIO XO35IICTBA CCCP

3A MEPHOJ, 1945—1965 rr.
(8 mpouexTtax kK 1945 r.)

1945r. [ 1950 r. | 1955 .| 1958 r.

1960 r.

1964 r.

1965 r.

BaJioBoit  0o0uiecTBeH-
HBlH TPOAYKT . . .

[1pou3BOACTBO HAILHO-
HaJbHOTO Jl0Xo0Aa

[1pou3BOJCTBEHHELIE OC-
HOBHBIE (oHAbI
(BKJIIOYasl CKOT) BCexX
oTpacJiefi HapoJAHOTO
Xo3s1iicTBa )

B TOM 4YHCJE IIpPO-
MBILIJIEHHOCTH

BasioBassi ~ nmpoAayKuus
BCceil NPOMBILIJIEHHO-
CTH

I1pousBoacTBO
CpeACTB TpPOH3-
BojJcTBa (rpymn-
na «A») . b

[IpousBozcTBO
npeJMeTOB
TpebieHus
(rpynna «b»)

no-

[Tpon3BojAcTBO  3J€K-
TPOSHEPTHU ¥ TemJIo-
SHEpTuu

BasnoBass  mpoaykuus
YepHOH MeTaJ1ypruu

BasoBast npoxykuus xu-
MHUECKOH  [pOMBbILI-
JEHHOCTH . . . . .

BanoBass  npoaykuus
MalIHHOCTPOEHHS H
MeTa/1s1000paGoTKH

Banosasi  mpoxykuus
CeJIbCKOTO XO3dHCTBa

I'pysooGoper BCex Bu-
JI0B TpaHcmopra

I'pysoo6opor xemesno-
AOPOXKHOTO  TpaHC-
EopTa“ &1y, o WY

100 194 325 430

100 197 338 452

100 144 235 308

100 148 263 358

100 189 349 469

100 183 347 478

100 207 365 467

100 205 403 579

100 198 349 440

100 213 472 680

100 167 362 530

100 163 199 258

100 190 311 428

100 192 309 415

502

523

370

445

572

594

549

747

534

847

701

264

503

479

637

672

538

686

793

865

688

1196

733

1 467

1150

292

673

591

686

719

589

752

863

941

745

1329

785

1668

1259

297

737

621

57



ITpodoasicerue

1945 r.

1950 r.

1955 r.

1958 r.

1960 r.

1964 r.

1965 r.

BBoj B geilicTBHE OC-
HOBHBIX ()OHJOB rocy-
JApCTBEHHBIMH H KO-
OnepaTHBHLIMH NpeJ-
NpUATUSIMH H OpPraHu-
3alUSIMH, KOJX03aMH
H HaceJeHUeM

B TOM uuncJge G6e3
(oHJI0B, BBeJEH-
HBEIX B JeHCTBHE
KOJIX03aMH W Ha-
ceJIeHHEM

KanurasnbHble  BJOXKe-
HHS  TOCYyJapCTBeH-
HBIX H KOOTepaTHB-
HBIX TIPEANPHUATHH H
OpraHH3anu, KoJaxo-
30B H HaceJeHHs . .

B TOM uncJe Ge3 Ka-
MUTAJNbHBIX BJIO-
KeHHH K0JIX030B
Y HaceJieHHS . .

PosHnuHbI TOBapoo6o-
POT rocyjapCcTBeHHOR
H KOOIepaTHBHOK
TOPTOBAH = e o ol

UncaenHoets  paGouux
H CJyXam#ux B Ha-
POZHOM Xo03siicTBe

[MpoussoauTeLHOCTD
TpyZAa:

B IIPOMBIIIJIEHHO-
CTH

B CTPOHUTEJbCTBE

B KOJIX03aX,
X03aX H JApYTux
rocy/lapcTBeH-
HBIX XO3sHCTBax

Ha JKeJIe3HO0POXK-
HOM TpaHCIOpTe

58

COB- |

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

224

247

213

228

246

141

128

139

165

161

408

429

381

389

464

176

190
206

229

224

650

679

573

578

611

196

230

266

305

292

751

798

700

725

727

217

260

316

337

332

982

1104

877

952

884

256

311
385

403

413

1023

1145

950

1032

971

269

326

408

397

434

OCHOBHBIE NOKA3ATEJIM PA3BUTHSI HAPOJHOIO XO3SiCTBA CCCP

3A NMEPHOJ 1958—1965 rr.
(B mponentax k 1958 r.)

1958 r.

1959 r.

1960 r.

1961 r.

1962 r.

1963 r.

1965 ».

BaJsoBoit  oOuIeCTBEeH-
HBIH NPOAYKT

HPOHSBORCTBO HalHo-
HaJbHOTO JA0Xoja

HanuoHaabHBIE J0X01,
HCMOJIL30BAHHBIH Ha
norpebJeHne H Ha-
KOTJIeHHE

[IpouseoAcTBEHHBIE OC-
HOBHEIE (POHBI (BKJIIO-
yasg CKOT) BCe€X OT-
pacaedi  HapoaHbro
Xxo3a#cTBa . . . . .

B TOM 4YHCJE Mpo-
MBIIIIJIEHHOCTH

Banosas NPOAYKILH S
BCEH TNPOMBILJIEHHO-
CTH

.......

IpousBoxcTBo
CPeICTB TpPOU3-
BOJACTBA  (rpyn-
na ¢As) . N .

[TpoussoacTso
npeJIMEeTOB  TMO-
TpebaeHus
(rpynma «B»)

[MpoussoacTeo saexkTpo-
SHEPTHH M  TemJo-
sHepRmi Akl L L. o

Bamosas  mpoaykmus
YEPHOH MeTaJITyprau

BanoBas npogykuus xu-
MHUYECKOH  MPOMBILI-
JEHHOCTH. .1\ . \e.

Banopas npogykuus ma-
MIHHOCTPOGHUS H Me-
Taln006paboTKu . .

Banopas  mpopyxums
CeJIbCKOT0 X035iCTBa

IpysooGopor Bcex Bu-
AOB TpaHcmopTa

I'pysooBopor xenesno-
HAODPOXKHOro TpaHc-
Hopea ;] L o

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

108

108

106

109

111

111

112

‘110

115

110

111

115
100,4

110

110

117

116

115

120

124

122

124

118

129

121

125

103

118

116

125

124

121

132

138

133

137

126

145

131

141

152

106

125

120

132

131

128

144

152

146

152

135

164

143

162

175

107

132

126

137

136

132

159

172

158

166

142

185

154

188

198
99

143

134

148

149

144

175

192

169

181

147

207

166

216

217

113

157

142

159

159

153

191

210

184

197

160

230

178

245

237

115

172

150
59





























































































